Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 65 комбинированного вида Выборгского района

Санкт-Петербурга

 Код

Форма по ОКУД 0503730

по ОКПО

53225147

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 250-о.д. 02.09.2024г

«О проведении родительского контроля

и мониторинга за организацией горячего

питания воспитанников»

   В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 № 47 -ФЗ о внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьей 37

Федерального закона от 29.12 2012 № 273- ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»,

в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества

пищевых продуктов», методическими рекомендациями «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (МР

2.4.0180-20), утвержденными Главным государственным врачом Российской Федерации

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека, в целях решения вопросов качественного и здорового питания обучающихся,

пропаганды основ здорового питания в общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания воспитанников ГБДОУ детский сад № 65 комбинированного вида

Выборгского района Санкт-Петербурга;

2. Создать комиссию по контролю за качеством организации питания при Совете

родителей в составе:

Председатель комиссии:

Момотова Екатерина Павловна, заведующий;

Члены комиссии:

- Игнатьева Жанна Васильевна – родитель;

- Обухова Наталья Сергеевна – родитель;

- Жарова Оксана Геннадьевна –воспитатель;

- Сунгурова Ирина Игоревна – специалист по охране труда.

3. Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся

(Приложение 1).

4. Сведения о поступившем заявление на посещение помещения для приема пищи заносятся

в Журнал заявок на посещение помещений для приема пищи, согласно приложению 2 к

Порядку.

5. Ответственному за сайт Купчишиной З.П. разместить на сайте Порядок проведения

мероприятий по родительскому контролю за организацией питания воспитанников ГБДОУ

детский сад № 65 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга до

10.09.2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий ГБДОУ№ детским садом № 65_____________Е.П.Момотова

С данным приказом ознакомлены: (Приложение № 2).

Приложение №1
к Приказу от 02.09.2024 г.  № 250-о.д.

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий ГБДОУ детским садом №65

Выборгского района Санкт-Петербурга

__________________Е.П.Момотова

Приказ от 02.09.2024 № № 250-о.д.

График

посещения помещения для приема пищи в 2024/2025 году

Государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 65 комбинированного вида

Выборгского района Санкт-Петербурга

Дата Время посещения

10-15 числа месяца 8.15-8.30 (завтрак)

10-15 чиста месяца 12.00-12.30 (обед)

10-15 числа месяца 15.00-15.30 (полдник)

Приложение № 2

к Приказу от 02.09.2024 г. № 250-о.д.
С Приказом о проведении родительского контроля и мониторинга за организацией горячего питания

воспитанников в ГБДОУ детский сад № 65 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

ознакомлены и согласны выполнять:

п/п ФИО должность подпись

1.  Абдулаева Айсел Джафар кызы Помощник воспитателя

2. 1 Аполонова Ольга Сергеевна Воспитатель

3. 2 Афанасьева Валерия Александровна Учитель-логопед

4.  Афанасьева Елена Владимировна Помощник воспитателя

5.  Баринова Наталья Александровна Заместитель заведующего по

административно-

хозяйственной работе

6.  Бердышева Ирина Александровна Воспитатель

7.  Васильева Инна Сергеевна Педагог-психолог

8.  Васильева Елена Юрьевна Воспитатель

9.  Гаврилова Светлана Александровна Воспитатель

10.  Гордеева Ирина Николаевна Воспитатель

11.  Гришина Анна Ивановна Воспитатель

12.  Гулик Марина Леонтьевна Помощник воспитателя

13.  Дубровская Ольга Петровна Воспитатель

14.  Джураев Соли Садыкович Уборщик территории

15.  Иванова Мария Владимировна Воспитатель

16.  Игнатьева Жанна Васильевна Помощник воспитателя

17.  Жарова Оксана Геннадьевна Воспитатель

18.  Калашникова Мария Леонидовна Учитель-логопед

19.  Калистратова Елена Борисовна Специалист по кадрам

20.  Коржова Надежда Николаевна Помощник воспитателя

21.  Колесникова Виктория Дмитриевна Учитель-логопед

22.  Корнилова Любовь Алексеевна Музыкальный руководитель

23.  Корчагина Екатерина Михайловна Помощник воспитателя

24.  Кузнецова Валерия Павловна Музыкальный руководитель

25.  Купчишина Зоя Павловна Старший воспитатель

26.  Левина Юлия Николаевна Воспитатель

27.  Макеева Карина Ивановна Воспитатель

28.  Момотова Екатерина Павловна Заведующий

29.  Мотькина Наталья Юрьевна Заместитель заведующего по

учебно-воспитательной

работе

30.  Мизинина Наталья Игоревна Воспитатель

31.  Овчинникова Анна Александровна Помощник воспитателя

32.  Обухова Наталья Сергеевна Воспитатель

33.  Подгорбунская Анна Петровна Учитель-логопед

34.  Попова Раиса Кузьминична Помощник воспитателя

35.  Рахманина Мария Александровна Воспитатель

36.  Русакович Мария Алексеевна Воспитатель

37.  Рыкова Мария Валерьевна Воспитатель

38.  Силантьева Елена Анатольевна Воспитатель

39.  Сунгурова Ирина Игоревна Специалист по охране труда

40.  Сухова Жанна Викторовна Учитель-логопед

41.  Солиева Муслимахон Ёкубджоновна Уборщик территории

42.  Тарасова Екатерина Сергеевна Воспитатель

43.  Труфанов Александр Константинович Рабочий по комплексному

обслуживанию зданий

44.  Тодырка Юлия Николаевна Воспитатель

45.  Тимчук Надежда Дмитриевна Воспитатель

46.  Тузова Людмила Владимировна Машинист по стирке и

ремонту спецодежды

47.  Хакимова Татьяна Александровна Помощник воспитателя

48.  Шевченко Анастасия Александровна Воспитатель

49.  Ширалиева Вусала Байрам кызы Помощник воспитателя

50.  Шлык Наталья Владимировна Воспитатель

51.  Щербакова Елена Юрьевна Воспитатель

52.

		2024-09-05T00:04:04+0300
	Момотова Екатерина Павловна